

[Forside](#)[Perioder i Danmarkshistorien](#)[Leksikon og kilder](#)[Tidslinje](#)[Undervisning m.m.](#)[Om danmarkshistorien.dk](#)

Perioder

Her finder du en samlet fremstilling af Danmarks historie fra vikingetiden til i dag

Leksikon og Kilder

Her kan du søge efter et bestemt emne i hjemmesidens leksikonartikler og kildesamling

Tidslinje

Her finder du en interaktiv tidslinje, der giver dig adgang til hjemmesidens emner og materiale

By Wikiside

Institut for Historie og Områdestudier
Aarhus Universitet
Bartholins Allé 16
8000 Århus C
iho@au.dk

AARHUS UNIVERSITET

Den ny portal om dansk historie har en særlig sektion for mytedrab: Var Christian Xs hvide hest hvid – og forsvandt den sorte Nordsoolie i en minister-brandert? På www.danmarkshistorien.dk kan man læse hvad der er ret og vrang på disse og mange andre historiske myter fra 14. maj 2009.

Oversættelse er dog ikke noget, der er blevet plads til i budgetregnearket, og lige nu sættes kræfterne ind på, at få de sidste ting på plads til lanceringen den 14. maj, hvor bl.a. gymnasiernes historielærere er blevet inviteret til historiefaglige og pædagogiske foredrag og reception i dagens anledning.

slam

På www.danmarkshistorien.dk vil du kunne finde:

- en fremstilling af Danmarks historie fra oldtiden til i dag, opdelt i perioder
- et leksikon med artikler om fx emner, personer og begivenheder med ca. 250 opslag
- en kildesamling med ca. 400 kilder (tekst, lyd og billede)
- en interaktiv tidslinje, der giver adgang til hjemmesidens materiale
- en undervisningsdel, der præsenterer temapakker, kronologiske oversigter, myter m.m.

Der er lige nu tale om ca. 3000 siders tekstmateriale, hvortil kommer lyd og billeder, og der er interne referencer mellem de forskellige funktionaliteter og søgefunktioner.

Formålet med hjemmesiden er at give offentligheden og undervisningssektoren mulighed for at få kvalificeret, verificeret og tilgængelig viden om danmarkshistorien. Det er også målet at kombinere de traditionelle formidlingsformer fra universitetsansatte på en ny platform og at etablere samarbejder både mellem de enkelte forskere og mellem historikerne, eksterne samarbejdspartnere, undervisningssektoren og offentligheden.

Projektet er en del af Det Humanistiske Fakultets strategiplan 2009-2012.

Projektet har modtaget støtte fra Augustinus Fonden, Dronning Margrethes og Prins Henriks Fond, G.E.C. Gads Fond og Aarhus Universitets Forskningsfond. Hjemmesiden åbner 14. maj 2009.